
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “S. Andrea”
Via Locatelli 41 – 20853 Biassono (MB)

Tel. 039 490661
e-mail: mbic82600c@istruzione.it pec: mbic82600c@pec.istruzione.it

www.iscobiassono.edu.it

Biassono, 17.02.2023

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)
e adempimenti connessi alla sicurezza ai sensi del d.lvo 81/2008 e ss.mm.ii. per tre annualità

a partire dal 10.03.2023 al 09.03.2026 - CIG Z8A39ABB5F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129;
VISTO il Decreto 18/04/2016, n. 50;

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 225/VI.2 del 31.01.2023 per il conferimento dell’incarico di
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e adempimenti connessi alla sicurezza
dell’Istituto Scolastico “S.Andrea” di Biassono, per tre anni dal 10.03.2023 al 09.03.2026,
attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il prospetto comparativo delle offerte pervenute, pubblicato sul sito, e verbale redatti
da apposita commissione dal quale risulta aggiudicatario la società Frareg srl di Milano -
Partita IVA 11157810158;

RITENUTO pertanto sulla base degli atti in possesso dell’Istituto di poter procedere alla
relativa aggiudicazione;

DETERMINA

• di proporre l’aggiudicazione dell’incarico come Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione (RSPP) e adempimenti connessi alla sicurezza, ai sensi del d.lvo 81/2008 e
ss.mm.ii., alla società Frareg srl di Milano - Partita IVA 11157810158;

• di subordinare l’affidamento del servizio alla verifica positiva del possesso, in capo agli
operatori aggiudicatari in via provvisoria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 32
comma 7 del Codice degli appalti di cui al D. Lgs. 50/2016

• la proposta di aggiudicazione si intende approvata e diventa definitiva decorsi 10 gg. dalla
pubblicazione del presente provvedimento (termine 27.02.2023), salvo eventuali ricorsi. Il
contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 c. 10 a) D.Lgs. 50/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Mariagnese Trabattoni
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 comma 2 del D-Lvo 39/93)

Protocollo 0000446 del 16/02/2023


